
 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’affidamento dell’effettuazione della verifica 

periodica degli ascensori installati nella sede di Via Brennero 
 

Premesso che  

 presso la sede della Direzione Provinciale di Trento sono installati quattro ascensori; 

 che, ai sensi del DPR 162/99 e succ. modd., la manutenzione periodica deve essere 

effettuata, con cadenza biennale, da personale abilitato; 

 che l’ultima verifica periodica è stata svolta il 2.10.2014 dalla ditta I&S Ingegneria e 

Sicurezza Srl; 

 che la ditta presenta i requisiti di idoneità professionale, capacità economico-

finanziaria e tecnico-professionale adeguati al servizio richiesto; 

 che le prestazioni correlate al contratto precedente sono state eseguite a regola d’arte, 

nel rispetto dei costi e dei tempi pattuiti; 

 il corrispettivo richiesto dalla società, per svolgere l’attività in questione, è pari a € 

520 (cinquecentoventi/00) per la verifica dei quattro impianti; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review) ed accertata 

l’inesistenza sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione del servizio in oggetto; 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2 lett. a), del servizio 

indicato in oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla verifica periodica degli impianti indicati in 

premessa; 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 



b) il valore dell’intervento è pari ad € 520 (cinquecentoventi/00) oltre IVA; 

c) la spesa verrà sostenuta utilizzando fondi assegnati per il budget 2016; 

d) il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016. 

 

Trento, 9 novembre 2016 

Per il dirigente ad interim 

Hildegard Olga Ungerer 

il funzionario delegato 

Luca Bianco 


